
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 13 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 33480

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

21925 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Sector
Ferroviario. Objeto: Contrato de servicios para la redacción de Estudios
de viabilidad de implantación de nuevos apeaderos de Cercanías en
Almussafes, Elche Parque Empresarial,  Seseña y Fuencarral-Norte.
Expediente: 2024F9030230.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Sector Ferroviario.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800159B.
1.3) Dirección: Plaza de los Sagrados Corazones, 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979868.
1.11) Correo electrónico: dg.redferroviaria@transportes.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T4rJD%2FsiZ%2FEBPRBxZ4nJ%2
Fg%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71311000 (Servicios de consultoría en ingeniería civil).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contrato de servicios para la redacción de Estudios
de  viabilidad  de  implantación  de  nuevos  apeaderos  de  Cercanías  en
Almussafes,  Elche  Parque  Empresarial,  Seseña  y  Fuencarral-Norte.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del autor de estudio (Ponderación: 51%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.3) Puntuación técnica (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ARDANUY INGENIERIA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80480759.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 13 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 33481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Avda. Europa 34 Edificio B, Bajo Izq.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28023.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 228.250,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 264.275,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 217.300,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

Contratacion/TACRC
16.3)  Plazo  de  presentación  de  recursos:  (artículo  50.  Iniciación  del

procedimiento y plazo. (Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público)).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001380321. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de

diciembre de 2024).
17.2)  ID:  796568-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (27  de

diciembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001380321. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de

diciembre de 2024).
17.4) ID: 2025-000663259. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de junio de 2025.

Madrid, 10 de junio de 2025.- Director General , Carlos Maria Juárez Colera.
ID: A250028058-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-12T14:43:30+0200




